大学院入学志願者各位

令和 3 年度 近畿大学大学院入学試験（学内入学選考及び一般入学選考）

TOEIC 公開テスト中止に伴う出願書類（TOEIC 等のスコア（写））の

有効期限の延長について（通知）

全国的な新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、令和 2 年 3 月から 6 月実施の TOEIC

公開テストが中止となったことに伴って、標記の件についてご連絡いたします。

本学大学院の入学試験（学内選考及び一般選考）では、志願者に対して複数の研究科・専攻に

おいて出願書類として TOEIC 等のスコア（写）の提出が求められております。この度、TOEIC

等のスコア（写）の有効期限を「出願締切日から起算し、過去 2 年以内」及び「出願開始日より

2 年以内」と例年規定しておりましたが、今年度に限定して有効期限を延長して、下記の通り

「3 年以内」とすることにいたしました。

以上、ご確認いただき、出願時にはご留意いただきますようお願いいたします。

記

■商学研究科（募集要項ｐ16、46 参照）

TOEIC 等の範囲：TOEIC・TOEIC IP・TOEFL iBT・TOEFL CBT・IELTS・英検

スコアの有効期限：出願締切日から起算し、過去 3 年以内のもの

■経済学研究科（募集要項ｐ49 参照）

TOEIC 等の範囲：TOEIC・TOEIC IP・TOEFL iBT・TOEFL CBT・IELTS・英検

スコアの有効期限：出願締切日から起算し、過去 3 年以内のもの

■総合理工学研究科（募集要項ｐ16、52～54 参照）

TOEIC 等の範囲：TOEIC・TOEIC IP・TOEFL iBT・TOEFL PBT

スコアの有効期限：出願締切日から起算し、過去 3 年以内のもの

※ただし、新型コロナウイルスの影響により上記の外部試験を受験できず、TOEIC 等のスコアを

提出できないものは、理学専攻で実施される英語の筆記試験を受験することができる。

■生物理工学研究科（募集要項ｐ73、74 参照）

TOEIC 等の範囲：TOEIC L＆R（公開）・TOEFL iBT・TOEFL ITP・IELTS

スコアの有効期限：出願開始日より 3 年以内に受験したもの

■システム工学研究科（募集要項ｐ16、76、77）

TOEIC 等の範囲：TOEIC L＆R（公開）・TOEFL iBT・TOEFL ITP・IELTS

スコアの有効期限：出願開始日より 3 年以内に受験したもの

■大学院入学試験についてのお問い合わせ先

・近畿大学 学務部   TEL：06-4307-3036   Mail：daigakuin@itp.kindai.ac.jp

以上

mailto:daigakuin@itp.kindai.ac.jp